ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE JACUÍ
PORTARIA Nº 18 DE 25 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA Nº 18 DE 25 DE ABRIL DE 2025

Dispõe sobre a nomeação da coordenadora do
Programa Parlamento Jovem

O Vereador FLAVIO BERNARDES, Presidente da Câmara
Municipal de Jacuí, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO a importância da coordenação do programa para
o desenvolvimento das atividades previstas e o cumprimento dos
objetivos educacionais e de participação cidadã propostos, em
conformidade com a Resolução nº 02 de 16 de fevereiro de 2024.
RESOLVE:
Art. 1º Fica designada a servidora Maísa da Silva Vieira, inscrita no
CPF sob o nº 103.040.016-43, matrícula funcional nº 90, sem prejuízo
de suas funções originárias, para exercer a função de Coordenadora
do Programa Parlamento Jovem.
Art. 2° Compete à Coordenadora, além das atribuições previstas na
Resolução nº 02 de 16 de fevereiro de 2024:
I - Planejar, organizar e executar as atividades do Programa
Parlamento Jovem Minas em âmbito municipal;
II - Representar o município junto à coordenação estadual do
programa;
III - Zelar pela integração e participação dos estudantes e escolas no
programa;
IV - Apresentar relatórios das atividades realizadas à Câmara
Municipal e à coordenação estadual do programa.
V – Demais funções correlatas ao exercício da Coordenação em
âmbito Municipal e Estadual.
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo a nomeação a 16 de fevereiro de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Jacuí/MG, 25 de abril de 2025.

FLAVIO BERNARDES
Presidente da Câmara Municipal de Jacuí/MG

Publicado por:
Maisa da Silva Vieira

Código Identificador:578DEA2E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 28/04/2025. Edição 4008
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/